

**Reabilitarea retelelor de  
alimentare cu apa in or.Causeni.  
N11/22-AE.SU**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-1  
Sistemul de alimentare cu apa.**

**Valoarea de deviz 1 765 678,70 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-1:				

**Manopera :**

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	1 786,800	50,00	89 340,000
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	357,576	60,00	21 454,560
3.	7136080025000	Montator conducte	h-om	9,746	60,00	584,760
4.	7137010011500	Electrician	h-om	59,280	60,00	3 556,800
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 036,057	50,00	51 802,850
6.	9312040019600	Sapator	h-om	359,190	60,00	21 551,400
		<b>Total manopera</b>				<b>188 290,370</b>

**Materiale:**

1.	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	314,675	350,00	110 136,250
2.	20101029176821 5	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	4,825	4 000,00	19 300,000
3.	2513206621501	Banda de avertizare	m	1 128,000	1,20	1 353,600
4.	2521216701200	Conducta PEHD RC SDR 17 PE100 PN10 d315mm triplustrat	m	1 156,369	750,00	867 276,750
5.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	33,596	30,00	1 007,880
6.	4100116202820	Apa potabila	m3	338,400	15,00	5 076,000
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>1 004 150,4 80</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	4,738	100,00	473,800
2.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	15,228	100,00	1 522,800
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,575	350,00	551,250
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-util	42,010	350,00	14 703,500
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-util	21,244	300,00	6 373,200
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,105	300,00	31,500
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-util	0,280	300,00	84,000
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	183,791	100,00	18 379,100
9.	2952270004704	Motopompa monoetajata montata pe tractor 65 cp	h-ut	29,000	100,00	2 900,000
10.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	33,840	50,00	1 692,000

11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	17,596	250,00	4 399,000
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	112,800	30,00	3 384,000
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>54 494,150</b>

Total		lei		1 471 398,91
TVA		20,00 %		294 279,79
Total		100,00 +		1 765 678,70

**Total deviz:**

**1 765 678,  
70**

Intocmit

Dascalescu Andrei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)